番組審議委員会議事録（第５８回）

１． 開催年月日  令和２年２月１３日（木）１９：３０～２０：００

２． 開催場所   佐賀県唐津市南城内１番１号 FMからつスタジオ

３． 出席者・定足数の確認

委員総数 ８名、（出席：３名、欠席：５名）

放送事業者側出席者 2名

４． 議題

1）令和２年１月からの番組について

５．議事の概要

1）令和２年１月からの番組について

放送事業者側より説明後、審議委員の皆さまより、ご意見を頂いた。

６．審議内容

1）令和２年１月からの番組について

（委 員） 「かぁちゃん連合」はタイトルの時点で番組のイメージが付き易く、元気な母親たち

による元気な番組という感じが伝わって良いと思う。各々の分野に長けている母親を

番長と称して、ゲストに迎えるというコンセプトも面白い。ただし番組の特性上どう

しても取り上げる分野が多岐に渡るので、散漫になってしまわない様に一つ一つの情

報の趣旨を明確にして内容を濃くすると良いと思う。あとはせっかく唐津で放送して

いる番組なので地域ならではの生活情報をもっと盛り込むと良いと思う。例えば多胎

児の出産・育児を支援するネットワーク“さが多胎ネット”が発足した事を鑑みて、

双子を持つ母親をゲストに招いて双子ならではの育児の大変なところやその解決法を

紹介し、他に双子を持つ母親への情報提供やラジオならではの交流を促しては？

（委 員） 「追憶の昭和歌謡」と「愛燦サンデー」は西城秀樹の特集を続ける事でコアなファン

層を獲得しているのは頷けるが、どうしてもそうでない人や好きでない人にとっては

取っ付き難い印象を受けていたので、松山千春や山口百恵を特集し始めたのは良いと

思う。ただしコアなファンの反響は物凄く、それを蔑ろにする訳にもいかないので今

後もバランスの取れた番組運営を期待したい。

７．審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日   特になし。

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

 公表の方法 ホームページ掲載（http://www.fmkaratsu.com/）

 公表の内容 審議内容について公表    公表年月日 令和２年３月３１日

９．その他参考事項   特になし。

http://www.fmkaratsu.com/